
Dodatek č. 5 
k Prováděcí smlouvě č. Objednatele 06EU-002420, č. Zhotovitele 19-

079.230 ze dne 23.09.2015 

 na realizaci veřejné zakázky 

„I/20 Losiná, obchvat — zpracování projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí, včetně IČ k zajištění územního rozhodnutí” 

Tento Dodatek č. 5 byl sepsán mezi 

 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

DIČ: CZ65993390 

Zastoupeným: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem, 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Kuťák, pověřený řízením Správy Plzeň, 

e-mail, tel.: zdenek.kutak@rsd.cz, +420 377 333 757, 

(dále jen „Objednatel” nebo „Zadavatel”) na straně jedné 

a 

společností SUDOP GROUP RS - PROJEKTY”, zastoupenou Správcem, společností  

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/ la, Žižkov, 130 OO Praha 3, 

IČO: 257 93 349, 

DIČ: CZ25793349, 

Zastoupenou: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou 

představenstva, Ing. Evou Kudynovou 

Klimtovou, místopředsedou představenstva, 

Společníci: 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 OO Brno, 

IČO: 463 47 488, 

DIČ: CZ 46347488, 

Zastoupenou: Ing. Alešem Trnečkou, předsedou představenstva, 

Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva, 

Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva, 

a 

DOPRAVOPROJEKT, a.s. 

se sídlem: Kominárská 141/2, 832 03 Bratislava, SR, 

IČO: 313 22 000, 



Zastoupenou: 

a 

PUDIS a.s. 

Ing. Arch. Gabrielom Koczkášom, předsedou 
představenstva, 

Ing. Igorem Jakubíkem, místopředsedou představenstva, 

Ing. Martinem Šutkou, členem představenstva 

se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 OO Praha 6, 

IČO: 452 72 891, 

DIČ: CZ45272891, 

Zastoupenou: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva, Ing. 

Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva, 

Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva, 

(dále jen „Zhotovitel”) na straně druhé. 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany”) 

 

 

Preambule 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23.09.2015 Prováděcí smlouvu č. Objednatele 06EU-

002420, č. Zhotovitele 15-409.230 k Rámcové dohodě ze dne 17.05.2015 (dále jen „Rámcová 

dohoda”) na realizaci veřejné zakázky s názvem „V20 Losiná, obchvat — zpracování 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, včetně IČ k zajištění územního rozhodnutí”. 

Výše uvedená Prováděcí smlouva byla Smluvními stranami následně upravena Dodatkem č. 1 

ze dne 23.I I .2015, Dodatkem č. 2 ze dne 3 1.08.2017, Dodatkem č. 3 ze dne 30.08.2019 a 

Dodatkem č. 4 ze dne 16.03.2020 (dále jen „Smlouva”). 

B. Předmětem poskytovaných služeb je vypracování Dokumentace pro územní rozhodnutí (dále 

jen ,DÚR”) a související výkon inženýrské činnosti pro získání pravomocného územního 

rozhodnutí (dále jen „Předmět plnění”). Na základě jednání ze dne 22.04.2021 se starosty 

dotčených obcí akcí: „I/20 Losiná, obchvat” a požadavku Objednatele, konstatují Smluvní 

strany nezbytnost vyčlenění přípravy projektu stávající křižovatky silnic I/20 a 111/18026 

(původní součást SO 123) do samostatné akce ve stupni Dokumentace pro územní rozhodnutí 

(dále jen „DUR"). Tímto bude zajištěna možnost samostatné realizace této části projektu dle 

požadavků výše zmíněných osob. 

 

 

 

 

 

 

 



C. Změny prováděné tímto Dodatkem č. 5 jsou nepředvídatelné ve smyslu 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”) 

pro řádné a úplné poskytnutí Služeb a splnění účelu uzavření Smlouvy. Změny prováděné 

tímto Dodatkem č. 5 nepředstavují změny podstatné ve smyslu S 222 odst. 4 ZZVZ, ani změny 

vyhrazené ve smyslu § 100 ZZVZ. 

čl. 1 

Cena za dílo 

l. Ustanovení článku II. Cena za dílo bod l. Smlouvy ve znění: 

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

jednotlivých dílčích činností, tj.: 

Bez DPH: 5 635 650,- Kč 

DPH: 1 183 486,50 Kč 

Včetně DPH:  6 819 136,50 Kč 

Se tímto Dodatkem č. 5 mění následovně: 

 Bez DPH: 6.310.250,- Kč 

 DPH: 1.325.152,5 Kč 

 Včetně DPH: 7.635.402,5 Kč 

2. Přílohou č. I tohoto Dodatku č. 5 je oceněný soupis služeb, týkající se vyčleněné křižovatky silnic 

I/20 a 111/18026, který se tímto Dodatkem č. 5 stává součástí Přílohy č. I Smlouvy a přidává se 

tak k původnímu soupisu služeb. 

čl. 11 

l. Ustanovení článku III. Doba a místo plnění bod 1. Smlouvy ve znění Smlouvy: 

I . Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

• zahájení prací: po podpisu prováděcí smlouvy 

• odevzdání konceptu technického řešení v podrobnosti a rozsahu pro oznámení záměru dle S 

6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu stavby na životní prostředí v rozsahu přílohy 

č. 4 po zapracování připomínek vzešlých z projednání technického řešení: 09/2017  koncept 

DUR: do 4 měsíců od stanoviska EIA (předpoklad 08/2018)  čistopis DŮR: do 2 měsíců od 

odsouhlasení konceptu DUR IkSD ČR (předpoklad 11/2018)  pravomocné ÚR: do 4 měsíců 

od obdržení posledního vyjádření k DUR od DOSS a SIS (předpoklad 07/2020) 

 

 

 

 



2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: ŘSD Správa Plzeň. Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 

nové znění: 

.2. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

  zahájení prací: po podpisu prováděcí smlouvy 

•   odevzdání konceptu technického řešení v podrobnosti a rozsahu pro oznámení záměru dle 

6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu stavby na životní prostředí v rozsahu přílohy 

č. 4 po zapracování připomínek vzešlých z projednáni technického řešení: 09/2017 

   koncept DUR: do 4 měsíců od stanoviska EIA (předpoklad 08/2018) 

   čistopis DŮR: do 2 měsíců od odsouhlaseni konceptu DUR ŔSD ČR (předpoklad 1 1/2018) 

   pravomocné ÚR: do 7 měsíců od obdržení posledního vyjádření k DUR od DOSS a SIS 

(předpoklad 10/2020) 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: ŔSD Správa Plzeň. Hřímalého 37, 301 OO Plzeň 

Se tímto Dodatkem č. 5 ruší a nahrazuje následovně: 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po podpisu prováděcí smlouvy  odevzdání konceptu technického řešení v 

podrobnosti a rozsahu pro oznámení záměru dle 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu 

stavby na životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 po zapracování připomínek vzešlých z 

projednáni technického řešení: 09/2017  koncept DUR: do 4 měsíců od stanoviska EIA 

(předpoklad 8/2018)  čistopis DŮR: do 2 měsíců od odsouhlaseni konceptu DŮR ŔSD ČR 

(předpoklad 1 1/2018)  pravomocné CTR: do 7 měsíců od obdržení posledního vyjádření k 

DŮR od DOSS a SIS (předpoklad 10/2020) 

Koncept DŮR pro část Předmětu plnění, specifikovanému v soupisu služeb, týkající se 

vyčleněné křižovatky silnic I/20 a 111/18026: do 10/2021 

 Čistopis DÚR pro část Předmětu plnění, specifikovanému v soupisu služeb, týkající se 

vyčleněné křižovatky silnic I/20 a 111/18026, včetně podání žádosti o DŮR: do 02/2022 

  Nabytí právní moci: do 7 měsíců od obdržení posledního vyjádření k DŮR od DOSS a SIS 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: ŔSD Správa Plzeň. Hřímalého 37, 301 00 Plzeň. 

čl. III 

Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 5 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento Dodatek č. 5 je uzavřen v souladu s Pod-čl. 23.I Všeobecných obchodních podmínek ve 

znění Zvláštních obchodních podmínek, jež tvoří nedílnou součást Rámcové dohody. 

 

 

 



4. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

5. Tento Dodatek č. 5 se vyhotovuje v papírové podobě ve dvou originálech, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží jeden originál. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 5 Smluvní strany připojily své podpisy: 

za Objednatele       za Zhotovitele 

Datum: 29.10.2021      Datum: 28.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 – dodatečný soupis služeb, týkající se vyčleněné křižovatky silnic I/20 a II/18026 

 

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB 

 

I/20 Losiná, přeložka — DÚR 

 

Položkový rozpočet - projektové práce (DÚR), týkající se 
vyčleněné křižovatky silnic I/20 a III/18026 

 
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" 
(dále pouze Směrnice), schválené MD-OI čj.101/07-910-IPK/I ze dne 29.1.2007 s účinností 1.2.2007 v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek. 

SPECIFIKACE DÚR 

 
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci 

dílčí činnost,. hodinovou sazbu a cenu-modré buňky 

 
Popis prací Počet hodin Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč 

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno”) 
 

A. ÚVODNÍ ÚDAJE 
  

13200 

I. Identifikační údaje 8 550 4 400 

2. Základní údaje o stavbě 16 550 8 800 

B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
  

17600 

I. Charakteristika území a 

stavebního pozemku 
8 

 
4 400 

2. Základní charakteristika 

stavby a jejího užíváni 
8 550 4 400 

3. Orientační údaje stavby 16 550 8 800 

C. SOUHRNNÁ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  
61 600 

I. Popis stavby (staveniště, 

stručný technický popis vč. 

hydrotechnického 

posouzení atd dle 

”směrnice” 

16 550 8 800 



2. Stanovení podmínek pro 
přípravu výstavby 
(průzkumy, podmínky 
přípravy stavby atd 

podle ”směrnice” 

16 550 8 800 

3. Základní údaje o provozu 8 
 

4 400 

4. Zásady zajištění požární 

ochrany stavby 
32 550 17600 

5. Zajištění 

bezpečnosti provozu 

stavby při jejím 

užívání 

8 550 4 400 

6. Návrh řešení pro užívání 

stavby osobami s 

omezenou schopností 

pohybu a orientace 

8 550 4 400 

č.  

7. Popis vlivu stavby na 

životní prostředí a 

ochranu zvláštních zájmů 
8 

  
4 400 

8. Návrh řešení ochrany 

stavby před negativními 

účitn vnějšího rostředí 
8 

 
550 

 

9. Civilní ochrana 8 
 

550 4 400 

D. VÝKRESOVÁ 

DOKUMENTACE 

   
281 600 

I. Přehledná situace v 

měřítku 1 :5000 16 
 

550 8 800 

2. Celková situace v měřítku 

1:1000 ( s vyznačením osy, 

základních návrhových 

prvků, důležitých objektů 

atd dle "smérnice" 

8 

 

550 4 400 

3. Koordinační situace vč. 

řešení křižovatek na 

katastrální mapě atd dle 

”smérnice" v měřítku 

1:500 

  

550 121 000 

4. Podélné profily 

komunikací v měřítku 

1:1000/100 
80 

 
550 44 000 

5. Vzorové příčné řezy 

komunikací v měř. 1:100 

(50) 

60 
 

550 33 000 

6. Charakteristické příčné 

řezy komunikací v měř. : 

1:200 
80 

 
550 44 000 

7. Mostní objekty a zdi 
    



8. Tunelové objekty vč. 

technologického vybavení 
 

Neobsazeno 
 

9. Vodohospodářské 

objekty (odvodnění, 

přeložky stávajícíh 

zařízení, DUN a další dle 

"směrnice" 

  

550 

 

10. Osblužná zařízení 
(zastávky MHD, parkoviště, 

SOSS ém) 

  
550 

 

II. Cizí zařízeni na PK 

(přeložky IS - elektro, 

produktovod a ostatnł 

  
550 

 

12. Rekultivace a terénní 

úpravy 32 
 

550 17 600 

13. Staveniště a organizace 

výstavby 16 
 

550 8 800 

E. Doklady 180 
 

550 
 

F. SOUVISEJIC 

DOKUMENTACE, 

PODKLADY, 
PRŮZKUMY 

   

171 600 

I. Průzkumy zajišťované v 

rámci DUR 
160 

 
550 88 000 

2. Záborový elaborát 60 
  

33 000 

3. Hluková studie 
  

550 
 

D  č.  

4. Exhalační studie  
 

550  

5. Bilance zemin a ornice 

v rámci DUR, podklady 

pro odnětí ZPF, LPF 

    

6. Dokumentace pro 

projednání s příslušnými 

útva dráh •e-li 

 
Neobsazeno 

 

7. Odhad stavebních nákladů 
DUR 

32 
  

17600 

8. Projekt odpadového 

hospodářsví 
  

550 0 

9. Zaměření stavby 60 
 

550 33 000 

IO. Dendrologický průzkum 
  

550 
 

11. Rešerše předběžného 

GTP 

  
550 

 



12. Propagační buletin 

stavby 

 
Neobsazeno 

 

G. Reprografie v počtu dle 
VOP x 

 
x 30 000 

SOUČET A - G 

celkem za DÚR 

(bez DPH) 

   

674 600 

 


